
          
 
 

   

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 5. 3. 2018 

 

 

ZADAVATEL:  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín,  

   Karoliny Světlé 135 

Sídlem:   Karoliny Světlé 135, 280 50 Kolín 

Zastoupená: Mgr. Danielou Křepelkovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

IČO:    000 68 713 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Snížení energetické náročnosti budovy Střední zdravotnické školy a Vyšší 
odborné školy v Kolíně“ 

 

 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a § 99, potažmo 54 odst. 5 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace, kterými upřesňuje informace vztahující se k výše uvedené veřejné 

zakázce zadávané dle zákona.  

 

 

Dotaz č. 1: 

Podle zadávací dokumentace bodu 8.2 není jasné, pro které konkrétní materiály a výrobky musí uchazeč 

doložit doklady pro ověření požadovaných vlastností. Může dodavatel tyto materiály a výrobky přesně 

specifikovat? 

 

Odpověď č. 1: 

Účastník musí doložit požadované vlastnosti těch materiálů a výrobků, jejichž specifikace je uvedena v 

projektové dokumentaci. Výrobky a materiály jsou specifikovány v projektové dokumentaci. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Podle zadávací dokumentace bodu 8.2 není jasné, jakým způsobem je potřeba doložit nebo prokázat, že 

použité výrobky a materiály splňují požadované vlastnosti a jaké konkrétní vlastnosti se budou posuzovat? 

Stačí tyto vlastnosti prokázat pouze všeobecným čestným prohlášením? 

 

Odpověď č. 2: 

Ano, vlastnosti materiálů a výrobků stačí prokázat čestným prohlášením. 

 

 



          
 
 

   

 

Dotaz č. 3: 

Obvykle pro doložení požadovaných vlastností použitých materiálů a výrobků (např. pro OPŽP) je 

dostačující prohlášení o vlastnostech a technický list. Jsou tyto doklady, podle znění zadávací 

dokumentace bodu 8.2 dostatečné? 

 

Odpověď č. 3: 

Ano, prohlášení o vlastnostech a technický list jsou dostatečné doklady pro prokázání požadovaných 

vlastností. 

 

 

Dotaz č. 4 

Obracíme se na zadavatele se žádostí na vyjasnění rozporu, zda součástí nabídky uchazeče má být 

zpracovaný harmonogram plnění nebo tato příloha SoD bude zpracována až před uzavřením smlouvy o 

dílo v návaznosti na znalost konkrétního termínu uzavření smlouvy. 

 

Popis 2: 

Zadávací dokumentace, bod 6.3 

 

6.3 Obsah vlastní nabídky 

Účastník řízení vyplní návrh smlouvy – obchodní podmínky, která je přílohou této zadávací dokumentace. 

Účastník řízení do návrhu smlouvy doplní své identifikační údaje a nabídkovou cenu.  

Nabídkovou cenu uvede v členění na cenu bez DPH, výši DPH a cenu s DPH. 

Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byly následující přílohy: 

• příloha č. 1 – Harmonogram plnění 

 

Zadávací dokumentace, Příloha č. 4 – Smlouva o dílo: 

15.12.Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

 Příloha č. 1: Harmonogram plnění/tato příloha bude vypracována až před uzavřením smlouvy o dílo 

v návaznosti na znalost konkrétního termínu uzavření smlouvy. Pokud bude tato příloha v podobě 

návrhu uchazeče přiložena k nabídce, netvoří součást nabídky a nebude předmětem posuzování 

nabídky/ 

 

Odpověď č. 4: 

Součástí nabídky zhotovitele nebude harmonogram plnění. Tato příloha bude zpracována až před 

uzavřením smlouvy, dle bodu 15.12 smlouvy. 

 

 



          
 
 

   

Dotaz č. 5 

Prosíme o upřesnění, jak doložit pro technika BOZP -  osvědčení (licenci) k činnosti koordinátora BOZP dle 

zákona č. 309/2006 Sb., zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve 

znění pozdějších předpisů (bod. 4.4. ZD – Technické kvalifikační předpoklady), když dle zákona č. 

309/2006 v platném znění – (k 1.5.2016) § 14  odst. 2 – koordinátorem nemůže být zhotovitel, ani jeho 

zaměstnanec, ani fyzická osoba, která odborně vede stavbu.      

a  

Dle Nařízení vlády č 591/2006 Sb. V platném znění (k 1.5.2016) – koordinátora BOZP musí zajistit 

objednatel.   

 

Odpověď č. 5 

Zadavatel nahrazuje znění bodu 4.4, odst. b), část III. Zadávací dokumentace: 

Odborně způsobilá osoba v prevenci rizik BOZP a PO (OZO) - 1 osoba: 

- středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního nebo technického zaměření, 

- praxe min. 5 let v pozici OZO v prevenci rizik BOZP a PO v oboru obsahově odpovídající předmětu 

veřejné zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní stavby, 

-výkon OZO v prevenci rizik BOZP a PO minimálně na 1 stavbě, obsahově odpovídající předmětu veřejné 

zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní stavby, s investičními náklady min. 5 200 000 Kč bez DPH. 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 28.3. 2018 v 10:00 hodin.  

 

 
S pozdravem 

 

Kontaktní osoba pověřená zadavatelem: 

Mgr. Hana Korfová 

tel: +420 257 280 921  

e-mail: korfova@kr-s.cz  

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

mailto:korfova@kr-s.cz

